
 
Visitasprotokoll Ibestad og Andørja sokn 

24.-27. oktober 2019 
Tema: Å bygge menighet 

 
Visitasen ble ledet av biskop Olav Øygard. Han ble assistert av prost Arne Bernt Håkonseth og 
ledsaget av rådgiver Steinar Sneås Skauge. 

 

24. oktober 
08.45-10.00 Felles menighetsrådsmøte 

Tilstede: Biskop, prost, rådgiver, Tor Meyer (Leder Ibestad), Ranveig Ånes (Nestleder Ibestad), Tove 

Irene Årsberg (Kasserer Ibestad), Marianne Molund (Ibestad), Raymond Årsavik (Ibestad), Oddgrim 

Innerå (Leder Andørja og avtroppende leder i fellesrådet), Inger Leknes (Andørja), Sissel Nilsen, 

(Nestleder Andørja), Sigrid Bøckman (prestevikar) 

Marianne Molund åpnet møtet med å ønske biskopen velkommen. Etter en presentasjonsrunde tok 

biskopen ordet. Han fortalte litt om hva en visitas er; at det for han først og fremst handler om å se 

mennesker og menigheter og at man tenker sammen.  

Biskopen tok fram statistikken for deltagelse på gudstjenester i menighetene. Han pekte på at det er 

stort oppmøte på gudstjenestene når man tenker på folketallet. Han skrøt også av det 

kirkemusikalske arbeidet og pekte på at det var godt at det hadde blitt engasjert en person i 

trosopplæringsstillingen nå. Videre pekte han på at han i visitasen ønsket å snakke om menighetenes 

misjonsengasjement. Han understreket at samisk språk og kultur også har en plass i Ibestad og 

Andørja menigheter. Han sa at han var klar over at økonomien i fellesrådet var stram, men også at 

dette var noe som ikke Ibestad fellesråd stod alene om, men at det gjaldt svært mange fellesråd. Han 

pekte også på at kommunen skal gi nok midler til at gravplassene kan drives forsvarlig. 

Biskopen gikk så videre til hva som skulle tas opp med kommunen på møtet med dem. Han nevnte 

først at kirkene må overføres til soknenes. I følge kirkeloven skal kirkebyggene eies av soknene, og 

dette skulle ha vært overført for mange år siden.  

Et videre tema for samtalen med kommunen var de økonomiske rammene for drift av kirken. Her ble 

både vedlikehold av kirkebyggene samt finansiering av kirkelige stillinger tatt fram, i tillegg til drift av 

gravplasser. Menighetenes økonomiske situasjon er vanskelig, og noe menighetsrådene ønsker å 

bedre. Også innføring av festeavgift ble tatt fram, da dette er bestemt innført men enda ikke har blitt 

gjennomført. 

Menighetsrådet trakk i tillegg frem et ønske om å jobbe med en revisjon av trosopplæringsplanen 

framover, og håpte dette kunne bli tematisert i visitasen. Prosten fikk også mye skryt for sin rolle i 

perioden uten fast ansatt prest. 

Vanskelighetene med å skaffe fast prest ble også tatt opp. Prestevikar Sigrid Bøckmann fikk skryt, 

men alle var enige om at menighetene trenger en fast ansatt prest. Biskopen lovte at dette var noe 

bispedømmet skal jobbe hardt for å realisere. 

 



 

10.15-12-00 Møte med formannskapet 

Tilstede: Biskop, prost, rådgiver, Sigrid Bøckman (prestevikar), Dag Sigurd Brustind (ordfører), Roe 

Jenset (rådmann), Hugo Olsen (varaordfører), Bente Mikalsen, Lill-Grete Fosshaug, Eidar Tøllefsen, 

Hugo Salomonsen, Oddgrim Innerå (leder fellesråd), Arne Ekman, Raymond Johnsen (kommunens 

representant i fellesrådet), Stig Åge Steen (kirkeverge), Tor Meyer, Tove Irene Horsberg Lisbeth 

Hegglund, Gunnvor Normann  

Ordfører åpnet møtet med å ønske velkommen og bad biskopen om å fortelle om visitasen og 

aktuelle kirkelige emner. 

Biskopen presenterte bispedømmet og fortalte om prosessen rundt den nye loven for tros- og 

livssynssamfunn. Den norske kirke står i grunnloven som Norges folkekirke, noe som forplikter kirken 

til blant annet tilstedeværelse. Han fortalte videre om de indrekirkelige diskusjonen om hvordan 

arbeidsgivertjenesten skal organiseres. Det blir nå utredet en modell med arbeidsgiveransvar på 

prostinivå, noe som med tanke på den kommunale finansieringen kan minne om ulike 

interkommunale selskap. 

Biskopen tok så opp eierforholdet til kirkene. Kommunens representant i fellesrådet informerte om 

at overføringen er en noe mer komplisert prosess i Ibestad enn andre steder, siden 

Opplysningsvesenets fond (OVF) eier halve grunnen kirken står på. 

Den kirkelige økonomien ble drøftet, og ordfører forklarte reduksjonen i kommunale midler med 

negativ befolkningsutvikling i kommunen, noe som gjør at det kommunale budsjettet har blitt mindre 

de siste årene. 

Ordføreren tok opp utfordringer med OVF som grunneiere i kommunen. OVF eier mye i Ibestad, og 

kommunen betaler nå rundt en halv million i årlige leieutgifter til OVF. Festeavtalene går snart ut. Og 

kommunen regner med at disse utgiftene vil eksplodere. Kommunen mener OVF også bør bidra til 

vedlikehold av kirkebyggene. 

Han tok videre fram behovet for en fast prest i kommunen, og la vekt på beredskapsperspektivet. 

Med en prest som bor i kommunen har man en hurtig beredskap på plass. Om presten må komme 

fra andre steder, tar det lang tid å komme til Ibestad, om det i det hele tatt er mulig i en 

krisesituasjon. For kommunen er ikke det viktigste om det er en 80% eller 100%-stilling, men om 

vedkommende bor i kommunen. Kommunen kan være behjelpelig med å skaffe bolig til en prest. 

Biskopen sa at det var svært positivt at kommunen gav uttrykk for at de så sterkt ønsket en prest som 

bor i kommunen. Han sa at kirken ikke kan bestemme hvor presten skal bo, men hvor kontoret skal 

være, og at det ikke er planer om å flytte arbeidsstedet. Han sa videre at det nå har vært forsøkt å 

lyse ut 50%-stilling, noe som ikke har vært vellykket. Bispedømmet vil derfor lyse ut stillingen som en 

100%-stilling med noe tjeneste andre steder i prostiet. 

Han gav videre uttrykk for forståelse for frustrasjonen med OVF, og både ordfører og biskop var 

enige i at de økonomiske kuttene for kirken sin del kan ha nådd et kritisk punkt. 

Kommunens representanter gav uttrykk for at de ikke så de samme problemene med tanke på 

gjennomføring av innføring av festeavgift som fellesrådsrepresentantene så. Det ble også informert 

om at det er planer om å etablere en minnelund på en av gravplassene. 

Kirkevergen lurte på om plass til kirkekontoret var med i planene for det nye kommunehuset. 

Rådmann bekreftet at planene var kommet langt og at kirkekontoret var med i flyttingen. 



 

12.30-14.00 Stabsmøte med lederne i menighetsrådene 

Tilstede: Biskop, prost, rådgiver, Sigrid Bøckkman (prestevikar), Stig Åge Sten 

(kirkeverge/kirgekårdsarbeider), Helge Molund (kantor), Vegard Innerå  

(kirketjener/kirkegårdsarbeider), Jan Erik Flakstad (trosopplærer), Oddgrim Minnerå (Andørja 

menighetsråd), Tor Meyer (Ibestad menighetsråd)  

Møtet startet med at alle fortalte om positive og utfordrende ting med stillingen sin i kirken. Staben 

skrøt av hverandre, og av miljøet mellom de ansatte. Samtidig ble det påpekt at den økonomiske 

situasjonen gjorde hverdagen vanskelig og at det at det er mange deltidsstillinger gjør samhandling i 

staben utfordrende, noe som blant annet gjør at jevnlige stabsmøter ikke blir holdt. 

Biskopen sa at det bør holdes jevnlige stabsmøter, for eksempel annenhver uke. Dette er nyttig for å 

hindre at ting blir glemt, og man treffer alle andre i staben. Særlig i en liten stab, som dette, er det 

viktig med gode relasjoner og samarbeidsklima. Der er slike møter viktige. 

Kirkevergen var glad for beskjeden om flytting av kontorer kommunen gav i forrige møte. Dette var 

en nyhet, men er svært nødvendig. De nåværende kontorene er alt for dårlige. De er preget av dårlig 

inneklima og om sommeren er det en stor maurplage på kontoret. 

Prestevikaren fikk skryt for å gjøre en svært god jobb, men det var likevel stor enighet om at 

menighetene har behov for en fast prest som kan følge opp det som nå blir startet opp. Stillingen vil 

bli lyst ut som en 100% stilling med kontorsted Hamnvåg, men noen arbeidsoppgaver i Harstad. 

14.15-15.00 Tilsynssamtale 

15.00-15.30 Tjenestesamtale 

15.30-16.15 Tilsynssamtale   

18.00-19.00 Ettermiddagsgudstjeneste i Ibestad kirke 

Medvirkende Biskop, prost, Sigrid Bøckman (prestevikar), Helge Molund (kantor), Vegard Innerå 

(kirketjener), Sunniva Fosshaug (solist) 

Sigrid Bøckman prekte, mens Helge Molund hadde det musikalske ansvaret. Med seg hadde han en 

solist som gav gudstjenesten et flott løft.  

19.00-20.00 Kirkekaffe med samtale: «Å bygge menighet i Ibestad og Andørja» 

Etter kaffe og kaker innledet biskopen til samtale med å fortelle om tanker han gjorde seg på 

pilegrimsseliasen til Trondenes i forkant av pinsen. Han pekte videre på at det møtte opp 

overraskende mange mennesker på en kveldsgudstjeneste og at det skjedde mye i menighetene man 

kan bygge videre på. Han utfordret så: Hva er viktig å gjøre i menighetene? Hva fungerer og hva er 

vanskelig? Prosten ledet den videre samtalen. 

Innspillene fra menigheten fokuserte først på viktigheten av å få en fast prest til Ibestad og Andørja, 

og at man håper at vedkommende vil bo på øyene. Videre snakket man om å involvere flere 

mennesker i arbeidet før og etter gudstjenestene, og også i selve gudstjenesten. Det kom også 

innspill om å involvere barnefamilier i salmekveldene. Informasjon ble også løftet fram. Folk ble 

oppfordret til å snakke om det som skjer i menighetene samt spre informasjon om dette på sosiale 

media slik at flere får med seg det som skjer.  

Etter samtalen fortalte Helge Molund kort om det gamle Brantzæg-orgelet som har blitt satt opp på 

galleriet. Dette er et orgel som tidligere har stått i kirken, og de gjenværende delene har blitt satt 



sammen til et «orgelskjelett». Han gav deretter en mer detaljert gjennomgang av orgelet for dem 

som ønsket det. 

25. oktober 
09.00-09.45 Besøk på Andørja Montessoriskole    

Tilstede: Biskop, prost, rådgiver 

Biskopen fikk møte staben og alle elevene på Andørja Monterssoriskole. Elevene fortalte om sin 

skolehverdag og stilte biskopen spørsmål om hans hverdag. 

10.15-11.00 Besøk på Ibestad skole 

Tilstede: Biskop, prost, rådgiver 

Biskopen møtte elever på ungdomsskolen som hadde forberedt en rekke spørsmål om forholdet 

mellom tro og naturvitenskap, samlivsetikk og annet de var interessert i. 

11.30- 12.30 Andakt på Ibestad sykehjem 

Medvirkende: Biskop, prost, Sigrid Bøckman (prestevikar), Helge Molund (kantor) 

Sigrid Bøckman ledet samlingen, mens Helge Molund hadde det musikalske ansvaret. Prosten holdt 

andakt og biskopen kom med en hilsen. Etter andakten ble det servert god lunch til beboere, ansatte 

og gjester. 

13.00-15.00 Fagmøte. Mål: Utforme skisse for handlingsplan for kommende periode. 

Tilstede: Biskop, prost, rådgiver, prestevikar, kirkeverge, kantor, kirketjener, trosopplærer, 

menighetsrådene. 

Prosten innledet møte med tanker rundt hva menighetene er og hva som er menighetsrådets 

oppgaver, opp mot hva som er de ulike bygdenes kjennetegn. Han utfordret Marianne Molund til å 

fortelle om arbeidet med å revidere trosopplæringsplanen.  

Molund har lagd et forslag til revidert trosopplæringsplan. Den planen som foreligger er stor og fin, 

men helt urealistisk. Hun gikk gjennom det forslaget hun har lagd, og fikk støtte for at dette arbeidet 

må fortsette. Prosten informerte om at dagens plan er en rest etter en fellesplan i prostiet, men at 

grunnlaget for denne planen har falt bort. 

Salmekveldene ble diskutert, og perspektiver fra menighetsmøtet kvelden før ble tatt inn. Kanskje 

kan yngre involveres? Det ble også drøftet hvordan man kunne få flere mennesker på gudstjenestene 

samt flere frivillige i menighetene.  

27. oktober 
12.00-13.00 Visitasgudstjeneste i Andørja kirke 

Medvirkende: Biskop, prost, Sigrid Bøckman (prestevikar), Helge Molund, (kantor), Vegard Innerå 

(kirketjener), Jan Erik Flakstad (trosopplærer), Oddgrim Minnerå, Fjellklang (kor) 

Det var en godt besøkt gudstjeneste der biskopen hadde preken over dagens tekst. Koret Fjellklang 

bidro med flere sanger i gudstjenesten. 

13.30-15.00 Kirkekaffe med visitasforedrag 

Biskopen holdt sitt visitasforedrag, og etter foredraget ble det åpnet for samtale. Fra menigheten ble 

det spilt inn at det var ønskelig med et misjonsprosjekt. Bibelselskapets arbeid ble løftet fram. Det 

gamle menighetsrådet ble også takket for sitt arbeid. 


